torfferi aut Richteri aut Cooperi pro intisione annuli. Varia alia ad incidendum anulum inventa instrumenta cum complicatione vix ullam utilitatis speciem habere videntur. Dum vero operans ob maiorem incarcerationis gradum indicem in anulum inducere non valet, specillum sulcato — alatum, superiora parum incurvatum oleo unctum inter partes protrusas et cervicem sacci immittit, manu sinistra interea partes prolapsas deprimens. Si specillum hoc loco vel ob adhaerentias, vel nimiam incarcerationem induci non posset, licebit illud in alterutro latere immittere, et dein ad locum incisionis deducere. Specilli congrue locati manubrium nunc paulum deprimitur, et protractis tantisper intestinis, scalpelli ope in sulco specilli ducti obvia pars annuli et cervicis sacci hern. inciditur. Interdum incisionem annuli et cervicis sacci herniosi mox sequitur liquidum supra anulum in abdomine accumulatum, quo emisso reductio facilius succedere solet, interdum occurrunt hydatides, quae intestinum mentiri possunt. *Gradus incisionis* in universum talis esse debet, ut faciliorem indicis in abdomen immissionem admittat. Maximi vero momenti operationis pars est *directio incisionis* annuli et sacci herniosi, quae ad evitandam laesionem arteriae epigastricae periculosissimam, pro varia herniae inguin. specie varie instituitur. Secundum observationes virorum expertissimorum tutissima haec methodus sequenda erit: in hernia inguin. externa, ut plurimum e situ funiculi spermatici cognoscenda, incisio annularis ad exteriora spinam ossis ilei anteriorem superiorem versus instituenda; in hernia inguin. interna ad interiora umbilicum versus ducenda erit; in casibus vero quoad originem herniae dubiis, incisio recta superiora parallela ad lineam albam instituatur, ut haemorrhagiae periculum certius vitetur. Inciso annulo convenit mox indicem in abdomen immittere ad sentiendum, an altior strictura adfuerit, quae mox alteram incisionem dicto artificio peragendam poscit.

5. *Reductio partium prolapsarum.* Aperto ampliatoque annulo et cervice sacci herniosi indagandum erit: an status partium in hernia contentarum reductionem admittat? saepe enim 1. *concretiones*, 2. *circumvolutiones intestinales et omentales*, 3. *mutationes morbosae* et 4. *corruptio gangraenosa* partium prolapsarum reductionem dif-

facilem, aut subinde impossibilem reddunt. Hinc concretiones indice per anulum dilatatum immisso detectae gelatinosae digiti ope, filamentosae autem acie cultri versus saccum herniosum magis directa solvendae erunt. Praesente sacci herniosi cum omento concretione partiali carnosae, omentum proxime ad locum concretionis cultro vel forfice rescindere oportebit. Ubi omentum maxima sui parte sacco hernioso adhaeret, illud usque cervicem sacci cultri ope solutum involvatur linteo tenui, cerato simplici vel decocto emollienti imbuto, et stadio inflammationis superato proxime ad anulum auferatur. Saepe omentum ante sui recisionem in abdomen felici successu recedere visum est. Dum autem incarceratione soluta sacco hernioso concretione carnosae intestinum adhaerere observatur, hocce in situ suo relictum linteis in decoctum althaeae immisis, saepiusque renovatis, obtegatur; experientia enim constat hanc intestini partem saepe sensim sensimque in abdomen recessisse, alias papillis carnis obiectam cum integumentis communibus concrevisse. — Circumvolutiones intestinales et omentales incarcerationem sustentantes evolvantur. Interdum intestinum sacco omentali ita involutum est, ut devolvi nequeat; quare omento media sui parte inciso intestinum reducatur. Portio intestinalis prolapsa ante reductionem semper paululum ex abdomine attrahatur, ut locus a strictura compressus pateat. Non raro in hoc loco intestini lumen coarctatum invenitur, rarissime tamen adeo, ut sublata causa viribus naturae restitui non possit. Omentum in massam informem degeneratum in abdomen reducendum non erit, cum ad sui reductionem admodum amplam et hinc periculosam annuli incisionem posceret, reductumque inflammationem, et suppurationem in cavo abdominis provocare posset. Hinc ad mentem virorum expertissimorum omentum tale supra locum degenerationis deligatum, infra ligaturam rescindatur; ac parte deligata in abdomen reducta filum ligaturae externae firmetur. Haemorrhagia fors exorta deligatione vasorum facile sistitur. Observationes enim copiosae in hominibus factae et experimenta in animalibus suscepta docuerunt: omentum rescissum et deligatum, sanguifluxu cohibito, absque noxa in abdomen reduci posse. Nec sequendum erit consilium illorum, qui morbosam omenti partem in situ suo relinquere svadent, cum hac ratione haud leves turbae in functionibus ventriculi ob-

servatae sint. Omenti portio iam gangraenosa cautelis supra expositis forfice solvatur.

Viscerum prolapsorum inflammatio gravis, mutatio coloris in rubrum subfuscum, imminutio caloris animalis, aut vulnusculum intestinale errore chirurgi sub operatione forsitan inflictum minime repositioni obstant, cum partium reductarum fatus ab halitu abdominali optimum remedium praebet ad sanationem naturae viribus peragendam. Non desunt tamen auctores, qui cautelae ergo partem intestini suspectam et in abdomen reductam ope filii per mesenterium traducti proxime ad aperturam abdominalem retinere student, ut si pars intestini corruptione gangraenosa destrueretur, foecibus liber effluxus procuraretur.

Ubi vero defectus splendoris, color rubro-fuscus, consistentia pastacea et spontanea aut leni contactu exorta desquamatio membranae intestini externae partium prolapsarum gangraenam indicant, reductio discriminis plena nunquam tentetur; sed si gangraena minorem intestini portionem occupet, haec lanceola incisa et filo interim per mesenterium ducto in vicinia annuli delineatur. Gangraena autem totam intestini diametrum sive integram ansam amplectente gangraenosum omne cultro aufertur, cum per praegressam phlogosim intestinum in ambitu corruptionis gangraenosae cum vulnere externo concreseat, et sic effusio excrementorum in cavum abdominis impediatur.

Omnibus, quae repositioni obstare possent, ita remotis, ipsa *reductio* partium prolapsarum *sic peragitur*: posito nempe aegro in tali situ, ut muscoli abdominales relaxentur, protractaque paululum ex abdomine portione prolapsa, ultima pars egressa, et deinde quae restant, utriusque manus indice oleo blando imbuto alternatim in ea agente, ad canalís directionem sc. in hernia inguin. extrorsum sursumque anteriorem cristae ossis ilei spinam versus; in hernia vero inguinali interna recta propemodum ab antica parte retrorsum sursumque lente et absque omni violentia in abdominis cavum reprimuntur, primum mesenterium et intestinum, dein omentum reponendo. Partes autem elapsas pristinam recuperasse sedem cognoscitur, si post repositionem digitus in abdomen immisus libere circa vulneris interioris marginem moveri possit.

6. *Deligatio.* Vulnus eiusque vicinia a sanguine spongia aqua imbuta mundatur, et linteo tenui oleo blando madido obtegitur, cui linteum carptum mollius striis emplastri adhaesivi in situ ligendum iniicitur; his super imponuntur splenia crassiora, quae omnia fascia T formi modice adstricta firmantur. Reunio labiorum vulneris operiarum. emplastri adhaesivi, aut suturae cruentae vix unquam succedere solet. Deligatione rite peracta neget in lectum locatus horizontalem decubitus in dorso observet, est necesse.